

Skolebestyrelse

Mandag den 21. februar 2022
17.00 – 19.00

Deltagere:

Forældre	Ulrik Lyng Vestergaard (ULV), Formand Janani Thayan (JT) Hanne Nielsen (HN)	Susie Mogensen (SM) Rebecca Abl Jørgensen (RAJ), Næstformand Gry Frommelt Henckel (GFH)
Suppleanter		
Medarbejdere	Ester Seiersen (ES)	Tove Willumsen (TW)
Elever	Alma de Cros Dich (ACD)	Signe Kirstein Lundum Jensen (SLJ)
Ledelse	Jakob Holme Prag (JP)	Lars Kramers (LK)

Betegnelser i dagsorden betyder:

(O) - Orientering

(D) - Drøftelse

(B) - Beslutning

(T) - Tilsyn



	Dagsordenspunkter		Referat
1	Formalia Tid: 17.00-17.05 1.1 Tilstedeværelse/afbud 1.2 Godkendelse af dagsorden og referat	JP	1.1 Afbud fra Rebecca. Ester syg. Gry deltager Online. Susie, Ulrik, Signe og Alma fraværende. 1.2 Godkendt.
2	Meddelelser Tid: 17.05-17.15 2.1 Elevråd 2.2 Medarbejdere 2.3 Forældre 2.4 Ledelse	Alle	2.1 Elevrådet ikke tilstede 2.2 Mange har haft Corona og særligt mange fraværende i uge 5 + 6. Vi ser frem til et forår uden restriktioner. De tilbageværende lærere har løbet lidt ekstra stærkt. 2.3 Ingen meddelelser 2.4 Udsendt mail om trafikundervisning behandles på næstkommende bestyrelsesmøde. Der laves en kortlægning internt på skolen. Der er kommet en færdselskontaktlærer og der er oprettet skolepatrulje. Bygning 3: De vinduer der var defekt, er skiftet i uge 7 og det står næsten færdig. Der mangler lidt finish inden lokalerne endeligt kan tages i brug. Det har været en lang proces. Der er taget kontakt til et tværgående team ifm. bygning 3., der kan bidrage med sparring omkring pædagogik, indretning, ergonomi mv. Der er etableret arbejdsgruppe blandt personalet samt følgegruppe blandt eleverne. Der ligger en plan for foråret. Lars vil udfolde initiativerne for eleverne til morgensamling for eleverne i udskolingen.
3	Arbejdsgrupper – Udeområder/Madordning Tid: 17.15-18.00	Alle	Grupperne har af forskellige årsager ikke mødtes. Tilbage melding fra Skolegruppen: Madordning Elevrådet er i gang med indsats om kødfri dage. De vil gerne involvere sig i det praktiske, være med til at se på økonomi og være i dialog med køkkenet om tiltaget. Det er forbedring gennem involvering. Det passer godt til de oprindelige ideer om madskole, hvor elever er en del af produktionen af maden og hvor læring om råvarer, madlavning, logistik, hygiejne mv. er en del af en praksisfaglighed. Kræver dog bedre køkkenforhold. Der drøftes forskellige ting i bestyrelsen bl.a. at vi er rettighedsskolen og forpligter os til at følge verdensmålene og gå bæredygtighedsvejen – også ift. kosten. Udeområder Mange ideer og forslag. Undersøge: <ul style="list-style-type: none"> - Spørge blandt elever - Give inspiration – hvad er muligt? - Hvad er ønskelige pauseaktiviteter? Bevægelse – sport, skater, mv - Hæng ud – hvor? - Områder på skolen – indrettes til hvad? Hvad giver umiddelbart mening? Skråninger Foran byg 3 Foran byg 1 – ud mod boldbanen - Områder i samspil med lokalområdet evt. Legeplads fælles med nye boliger Discgolfbane

			<p>En del af undersøgelsen bør være inspirationsbesøg.</p> <p>Der er masser af energi i bestyrelsen omkring ovenstående. Det skal tages op på næstkommende bestyrelsesmøde.</p> <p>Arbejdsgrupperne skal arbejde med bud på processen frem mod en helhedsplan. Hvad er visionen i udeområderne og på madordningen?</p>
4	Corona – status og erfaringer Tid: 18.00-18.10	JP	<p>Når vi er pressede så lykkes vi også som skole. 1/3 af lærerne har i perioder været væk og det resterende personale har løftet opgaven.</p> <p>Kommunikationen har været god fra forældrene til at vi som skole kunne komme igennem en svær tid.</p> <p>Vi har haft en dygtig pøder men pædagogiske tæft ift. børnene.</p>
5	Skolehjemsamarbejdet jf. 1.12-mødet Tid: 18.10 – 18.30	alle	<p>Det kan være en udfordring, at al kommunikation går gennem en primærlærer (eller pædagog). Det kan til tider være svært at få dialogen igennem med en faglærer (særligt i indskolingen).</p> <p>Jakob orienterer om begrundelsen for og historikken omkring, hvorfor skolehjemsamarbejdet er organiseret som det er på skolen.</p> <p>Der er grund til at få talt om dette i et bestyrelsesøjemed. Hvad er det helt overordnet vi skal have af forventninger til hinanden i skolehjemsamarbejdet?</p> <p>Der er forskellige perspektiver i bestyrelsen. Punktet skal tages op igen i løbet af foråret.</p>
6	Sygefravær jf. 1.12-mødet Tid: 18.30 – 18.50	alle	<p>Punktet udskydes til senere.</p>
9	Kommende møder Tid: 18.50-18.55	Alle	<p>Orientering om regnskab/2021 + budget/2022 – sker på mødet d. 15.3 med deltagelse af Mødet udvides med ½ time – kl. 17-19.30.</p> <p>Pkt. om trafikundervisning.</p>
10	Evt. Tid: 18.55-19.00	Alle	



Ulrik Lyng Vestergaard
Formand

Rebecca Abl Jørgensen
Næstformand

Susie Mogensen

Janani Thayan

Hanne Nielsen

Alma de Cros Dich

Signe K. Lundum Jensen

Ester Seiersen

Tove Willumsen